
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 06-03/13-18 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/13-18 в отношении Управления строительства
Администрации городского округа город Рыбинск по признакам нарушения части
3 статьи 17 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в действиях по установлению в электронном
аукционе (извещение № 0171200001917000872) требований по выполнению
технологически и функционально не связанных товаров, работ, а именно: наряду с
поставкой, монтажом, пуско-наладочными работами по вводу оборудования в
эксплуатацию и инструктаж персонала по объекту «Региональный центр по лыжным
гонкам и биатлону. Ярославская область, Рыбинский муниципальный район,
Шашковский сельский округ, деревня Демино» (1 этап) системы
электромеханических мишеней для биатлона и паралимпийской стрелковой
системы для людей с ограниченным зрением и нарушением опорно-двигательной
системы, установлено требование по установке индивидуальных сейфов для
винтовки с отделением для хранения патронов, сейфов для трех винтовок с
отделением для хранения патронов, что привело к ограничению количества
участников аукциона.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/13-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк
А.В., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Савичева К.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Шаганц А.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Пелевина С.А.

Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления: И.Г. Паутов


